

PROTOKÓŁ Nr 27/15
z posiedzenia Komisji Budżetu
dnia 08 października 2015r

W posiedzeniu, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ulicy Żeromskiego 27 uczestniczyły następujące osoby:

Waldemar Leszcz – Przewodniczący Komisji Budżetu
Krystian Siudy – V-ce Przewodniczy Komisji Budżetu
Alina Jung – Sekretarz Komisji Budżetu

Nieobecni:

Tomasz Słomiński – Członek Komisji Budżetu
Krystyna Burnat – Członek Komisji Budżetu

Ponadto w posiedzenie uczestniczyli:

Elżbieta Kinal – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Wojciech Kaczmarek – Kierownik Gospodarki Komunalnej

W związku z wymaganą liczbą osób obrady komisji są prawomocne.

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący **porządek obrad:**

- 1) Analiza z wykonania Budżetu za I półrocze 2015 r. oraz inne sprawy dotyczące Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej.
- 2) Sprawy dotyczące działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Ad 1) Pani Elżbieta Kinal Kierownik OPS omówiła przebieg wykonania Budżetu za I półrocze 2015r. W trakcie spotkania poruszono również problem braku mieszkań socjalnych. Pani Kierownik zwróciła uwagę, że dobrym rozwiązaniem byłoby postawienie baraków dla mieszkańców najbardziej zadłużonych i zdewastowanych mieszkań socjalnych, aby nie eksmitować ich na bruk, a tym samym rozwiązywałoby to problem pozyskiwania mieszkań socjalnych dla nowych lokatorów.

Drugim problemem, który poruszyła Pani Kierownik jest brak ogrzewalni dla bezdomnych w naszym mieście. Zwróciła uwagę, że dobrym rozwiązaniem byłoby przeznaczenia jakiegoś pomieszczenia na terenie naszej Gminy na ogrzewalnię.

Wniosek: Elżbieta Kinal złożyła wniosek o uruchomienie Placówki Wsparcia Dziennego dla osób starszych oraz dla dzieci i młodzieży. Chodzi o to, aby dzieci i młodzież mogły z takiej placówki korzystać na zasadach świetlicy. Mogłyby być tam organizowane zajęcia dydaktyczne oraz korepetycje dla dzieci z trudnych rodzin mających problemy z nauką.

Ad2) Następnie komisja zajmowała się sprawą funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Iłowej.

W spotkaniu uczestniczył Pan Wojciech Kaczmarek Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.

Pani Alina Jung poruszyła temat nieodbierania przez PSZOK takich odpadów jak papa, olej, styropian oraz okien z demontażu po remontach.

Pan Wojciech Kaczmarski poinformował, że okna nieodbierane są bezprawnie i sprawa zostanie wyjaśniona.

Natomiast papa, olej i styropian nie są odbierane przez PSZOK zgodnie z umową, gdyż w tej, którą Urząd Miejski w Iłowej podpisał z firmą oczyszczającą miasto były pominięte tego rodzaju odpady. Ustalono, że są to odpady z grupy niebezpiecznych. Oznacza to, że PSZOK zgodnie z umową nie ma obowiązku odbierać tych artykułów.

Pani Alina Jung zadała Kierownikowi Gospodarki Komunalnej proste pytanie: „**Co w takim razie mieszkańcy z tymi odpadami mają zrobić skoro jeśli ktoś się pojawi na PSZOK-u z papą, styropianem bądź olejem zostaje stamtąd wygoniony?**” Nie jest to stwierdzenie czysto teoretyczne, gdyż takie przypadki już miały miejsce i nikt się nie zainteresował co ludzie z tymi artykułami zrobili.

Alina Jung zwróciła również uwagę, że karygodnym jest wyganianie ludzi z PSZOK-u z odpadami z grupy niebezpiecznych, gdyż pojawia się zagrożenie, że trafią one na dzikie wysypiska, bądź zostaną spalone na ogródkach, bo cała ta sytuacja zmusza ludzi do takiego postępowania i wychodzi na to, że to właśnie Gmina poprzez podpisanie takiej umowy zanieczyszcza środowisko.

Pan Wojciech Kaczmarski przyznał, że faktycznie sprawa jest bardzo poważna i zapewnił, że przy podpisywaniu następnej umowy artykuły te będą również ujęte.

Wniosek: Pani Alina Jung wystąpiła z wnioskiem o natychmiastowe rozwiązanie tego problemu, gdyż do czasu podpisania nowej umowy środowisko zgodnie z umową obowiązującą będzie dalej zanieczyszczane, a na to nie możemy pozwolić.

Ponadto Pan Wojciech Kaczmarski złożył pismo dotyczące zmiany w budżecie Gminy na zadanie pn. „Wymiana Słupów oświetleniowych w rejonie ul. Ogrodowej w Iłowej”. Komisja do pisma ustosunkowała się pozytywnie.

Na tym protokół zakończono

Posiedzenie komisji trwało nieprzerwanie od godz. 16⁰⁰ do godz. 20⁰⁰.

Alina Jung

(podpis sekretarza/protokolanta komisji)

Waldemar Leszcz

(podpis przewodniczącego komisji)